UNIVERSIDADE DA REGIÃO DE JOINVILLE
Pró-Reitoria de Ensino
Processo Seletivo Externo para Admissão de Docente Adjunto

Edital 054/2025/PROEN

Resultado Completo

A Pró-Reitora de Ensino da Universidade da Região de Joinville, no uso de suas atribuições regimentais
e de acordo com o art. 22 da Resolução nº 08/23/CONSUN, divulga os resultados do Processo Seletivo
Externo para admissão de Docente Adjunto, em conformidade com o Edital 054/2025/PROEN:

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO: Análise e Projeto de Sistemas de Informação

VAGA CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

1 1º lugar: SERGIO ODILON FISCHER 8,89

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO: Sistemas Computacionais

VAGA CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

1 1º lugar: MARCELO PEREIRA DA SILVA 8,25

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO: Algoritmos e Estruturas de Dados

VAGA CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

1 SEM CLASSIFICADOS* -

(*) o(a) candidato(a) foi desclassificado(a) do processo seletivo devido a tirar nota inferior a 6,0(seis) na prova
didática.

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO: Programação

VAGA CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

1 SEM CLASSIFICADOS* -

(*) o(a) candidato(a) foi desclassificado(a) do processo seletivo devido a tirar nota inferior a 6,0(seis) na prova
escrita; um dos candidatos não compareceu para realização das provas.

ÁREA/SUBÁREA DE CONHECIMENTO: Processo de Software

VAGA CLASSIFICAÇÃO NOTA FINAL

1 SEM CLASSIFICADOS* -

(*) o(a) candidato(a) foi desclassificado(a) do processo seletivo devido a tirar nota inferior a 6,0(seis) na prova
escrita.

Joinville, 12 de fevereiro de 2026.

_________________________
Pró-Reitor de Ensino

		2026-02-12T16:51:23-0300
	Brasil
	EDUARDO SILVA
	Assinador Serpro